
 
 

 

S M L O U V A   O   D Í L O  
uzavYená dle ustanovení § 2586 a násl. zákona . 89/2012 Sb., obanský zákoník, v platném zn�ní  

 

I. 
Smluvní strany 

 

Objednatel: M�sto Luhaovice 

Sídlo:     nám. 28. Yíjna 543, 763 26 Luhaovice 

I:     00284165 

DI:     CZ00284165 

Statutární orgán:   Ing. Marian Le�ák, starosta m�sta 

E-mail:      

zastoupen:    Ing. Marian Le�ák, starosta m�sta 

Bankovní spojení:      

íslo útu:          

 

 

dále jen >objednatel< 
 

Zhotovitel:                 STAMOS Uherské Hradiat�, spol. s r.o. 
I :       46346171 
DI:        CZ46346171 
Sídlo:     Uherské Hradiat�, Otakarova 108, 686 01 

Jednající:      Duaan aeda, jednatel 
Bankovní spojení:        
íslo útu:        
zastoupen:    Duaan aeda, jednatel 
 

dále jen >zhotovitel< 
    

II. 

Základní ustanovení 
 

1. Smluvní strany prohlaaují, �e údaje uvedené v l. I. smlouvy a oprávn�ní zhotovitele k podnikání 
jsou v souladu s právním stavem v dob� uzavYení smlouvy. Smluvní strany se zavazují, �e zm�ny 
dotených údajo oznámí bez prodlení druhé smluvní stran�.  

 

III. 
PYedm�t díla 

 

1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést na svoj náklad a nebezpeí pro objednatele dílo 
pod názvem >Oprava komunikace za Alfa Marketem< dle polo�kového rozpotu, jen� tvoYí 
pYílohu této smlouvy a dle projektové dokumentace pYedané objednatelem zhotoviteli v rámci 
pYedm�tného výb�rového Yízení. 

 

2. Objednatel se zavazuje dílo pYevzít bez vad a nedod�lko ve sjednané dob� pYedání a zaplatit za n� 
zhotoviteli cenu podle této smlouvy a podmínek dohodnutých v této smlouv�.  

 



 
 

 

3. Objednatel nemá podle § 2628 zákona . 89/2012 Sb., obanský zákoník, v platném zn�ní, právo 

odmítnout pYevzetí stavby pro ojedin�lé drobné vady, které samy o sob� ani ve spojení s jinými 
nebrání u�ívání stavby funkn� nebo esteticky, ani její u�ívání podstatným zposobem neomezují. 
V takovém pYípad� se úastníci pYi pYedání díla písemn� dohodnou na lhot�, ve které je zhotovitel 
povinen tyto drobné vady odstranit. Nedohodnou-li se, musí je zhotovitel odstranit nejpozd�ji do 
7 kalendáYních dno od pYevzetí díla. 

 

4. Zhotovitel potvrzuje, �e se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla, �e jsou mu 

známy veakeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla, a �e disponuje 
takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení díla nezbytné. 

 

5. Zhotovitel se zavazuje provést dílo s odbornou péí, v rozsahu a kvalit� podle této smlouvy a ve 
sjednané dob� pln�ní. 

 

6. Smluvní strany prohlaaují, �e pYedm�t smlouvy není pln�ním nemo�ným, a �e dohodu uzavYely po 
pelivém zvá�ení vaech mo�ných dosledko. 

 

7. Zhotovitel se zavazuje opatYit vae, co je zapotYebí k provedení díla podle této smlouvy. 
 

IV. 

as a místo pln�ní 
 

1.   Zahájení realizace díla:  

- Zahájení realizace díla, tj. vetn� zajiat�ní povolení nebo rozhodnutí a doklado pYed 
zahájením provád�ní stavebních prací (zejména rozhodnutí, povolení pro úplné a ástené 
uzavírky, objí��ky) musí být ihned po nabytí úinnosti smlouvy o dílo. 

- Zahájení fyzické realizace díla vetn� sepsání protokolu o pYedání staveniat� prob�hne dle 
domluvy smluvních stran 

 

2. Ukonení realizace a pYedání hotového díla: 
- Nejpozd�ji do dne 17. 5. 2023 

3. Tyto lhoty platí za pYedpokladu, �e objednatel splní v termínu podle této smlouvy povinnost 
poskytnout zhotoviteli pYim�Yenou souinnost pYi provád�ní díla. Nedojde-li k jiné dohod�, 
prodlu�ují se tyto termíny sjednané v odstavci 1. a 2. o dobu prodlení objednatele s pln�ním t�ch 
povinností, které jsou uvedeny v l. VI. odst. 1 a 2. smlouvy.  

 

4. Zhotovitel je oprávn�n splnit svoj závazek i pYed sjednaným termínem ukonení díla.  
 

5. Dílo bude realizováno v katastrálním území m�sta Luhaovice v podrobnostech dle pYedm�tné 
projektové dokumentace. 

 

6. Objednatel a zhotovitel se dohodli, �e zhotovitel vyzve objednatele alespoI 3 dny pYedem 
k prov�Yení jím provedených prací, které budou v dalaím prob�hu prací zakryty. 
 

7. Zhotovitel vyzve objednatele k pYevzetí telefonicky. Nepozve-li jej vas nebo pozve-li jej ve zYejm� 
nevhodné dob�, umo�ní objednateli dodatenou kontrolu a hradí náklady s tím spojené.  



 
 

 

8. Pokud se objednatel v daném termínu ke kontrole díla nedostaví, má se za to, �e se zakrytím 
souhlasí. Pokud budou práce následn� na základ� po�adavku objednatele odkryty, náklady s tím 
spojené uhradí objednatel v pYípad�, �e pYed zakrytím neprovedl kontrolu, akoli jej zhotovitel 
k jejímu provedení Yádn� vyzval. 

 

9. Stanoví-li smlouva, �e objednatel zkontroluje pYedm�t díla na uritém stupni jeho provád�ní, 
zhotovitel pozve objednatele ke kontrole. Nepozve-li jej vas nebo pozve-li jej ve zYejm� 
nevhodné dob�, umo�ní objednateli dodatenou kontrolu a hradí náklady s tím spojené.  

 

10. Nedostaví-li se objednatel ke kontrole, na ni� byl Yádn� pozván nebo je� se m�la konat podle 
ujednaného asového rozvrhu, mo�e zhotovitel pokraovat v provád�ní díla. 

 

11. Do podepsání zápisu o pYedání a pYevzetí díla má zhotovitel vlastnické právo k dílu (pYedm�tu 
pln�ní) a nese nebezpeí akody na n�m. 

 

12. Dílo nelze pova�ovat za hotové a práce za skonené bez spln�ní t�chto závazko zhotovitele:  
÷ spln�ní závazku zhotovitele dle l. III. odst. 1 této smlouvy, 
÷ pYedání pYedávacího protokolu podepsaného ob�ma úastníky, 
÷ pYedání vaech potYebných doklado, zejména prohláaení o shod� jednotlivých výrobko 3 

materiálo, atesty, doklady o ekologické likvidaci bouraného materiálu / odpado,  
÷ úklid pracoviat�, 
÷ stavební deník. 

 

V. 

Cena pln�ní, platební podmínky 

 

1. Cena za celé dílo je stanovena na základ� cenové nabídky zhotovitele a iní:  
2 340 193,68 K bez DPH 

   491 441,00 K DPH 

2 831 635,00 K celkem vetn� DPH 

 

2. Podkladem pro celkovou cenu za provedení díla je polo�kový rozpoet, který je nedílnou souástí 
této smlouvy jako pYíloha . 1. 
 

3. Cena bez DPH je dohodnuta jako cena nejvýae pYípustná a platí po celou dobu realizace díla 
a zahrnuje veakeré náklady zhotovitele spojené s provád�ním díla dle l. III. odst. 1 této smlouvy. 
 

4. Souástí sjednané ceny jsou dále veakeré práce a dodávky, poplatky za skladování a ekologickou 
likvidaci odpado a dalaí náklady nezbytné pro Yádné a úplné zhotovení díla. Souástí ceny jsou 
i práce a dodávky, které jsou nezbytné pro Yádné provedení díla a které v dokumentaci nebo této 
smlouv� uvedeny nejsou, ale zhotovitel jako�to odborník o nich v�d�t m�l nebo mohl.   

 

5. DaI z pYidané hodnoty bude útována podle platných právních pYedpiso. 
 

6. PYijaté pln�ní nebude pou�íváno k ekonomické innosti, a proto nebude uplatIován re�im 
pYenesené daIové povinnosti (dle zákona . 235/2004 Sb. o dani z pYidané hodnoty, v platném 
zn�ní). 

 



 
 

 

7. Poskytovatel pln�ní prohlaauje, �e není nespolehlivým plátcem dle zákona . 235/2004 Sb., o dani 

z pYidané hodnoty, v platném zn�ní, a v pYípad�, �e by se jím v prob�hu smluvního vztahu stal, 
tuto informaci neprodlen� sd�lí pYíjemci pln�ní. 

 

8. Strany se dohodly, �e platba bude provedena bezhotovostním pYevodem na íslo útu zveYejn�né 
zposobem umo�Iujícím dálkový pYístup podle § 96 zákona . 235/2004 Sb., o dani z pYidané 
hodnoty, v platném zn�ní. Tento úet musí být veden v tuzemsku. 

 

9. Pokud se zhotovitel stane nespolehlivým plátcem dan� podle zákona . 235/2004 Sb., o dani 
z pYidané hodnoty, v platném zn�ní, je objednatel oprávn�n uhradit zhotoviteli za zdanitelné 
pln�ní ástku odpovídající sjednané cen� bez DPH a úhradu DPH provést pYímo na pYísluaný úet 
daného finanního úYadu dle § 109a zákona . 235/2004 Sb., o dani z pYidané hodnoty, v platném 
zn�ní. Zaplacení ástky ve výai dan� na úet správce dan� zhotovitele a zaplacení ceny bez DPH 
zhotoviteli bude pova�ováno za spln�ní závazku objednatele uhradit sjednanou cenu. 

 

10. Cena mo�e být zm�n�na pouze v pYípad�: 
÷ �e objednatel uplatní u zhotovitele po�adavek na zvýaení rozsahu díla 

o o t�chto zm�nách po jejich ocen�ní (budou pou�ity ceny dle polo�kového rozpotu 
zhotovitele platné v dob� zpracování tohoto rozpotu) uzavYou smluvní strany 
písemný dodatek ke smlouv� o dílo 

o zhotovitel je povinen realizovat tyto vícepráce teprve po uzavYení dodatku ke 
smlouv� o dílo, 

÷ �e objednatel omezí rozsah díla (mén�práce) 
o V pYípad� po�adavku na mén�práce objednatel písemn� seznámí zhotovitele se svým 

po�adavkem a zhotovitel zpracuje odpotový dodatek rozpotu, kde budou pou�ity 
ceny dle polo�kového rozpotu zhotovitele platné v dob� zpracování tohoto 
rozpotu. 

 

11. O t�chto zm�nách uzavYou smluvní strany po jejich ocen�ní písemný dodatek ke smlouv� o dílo. 
Fakturace dle zm�n�né ceny díla bude mo�ná po odsouhlasení dodatku k této smlouv�. 
 

12. Smluvní strany se dohodly na tom, �e cena díla bude hrazena prob��n� na základ� Yádných 
daIových doklado (faktura, opravný daIový doklad) vystavených zhotovitelem jedenkrát m�sín�, 
se vaemi zákonem po�adovanými nále�itostmi, v�dy po skonení kalendáYního m�síce, pYiem� 
datem zdanitelného pln�ní je poslední den pYísluaného m�síce a na základ� konené faktury 
k vyútování celého díla. PYílohou m�sín� vystavovaných daIových doklado bude v�dy 
objednatelem odsouhlasený soupis provedených prací za pYísluaný m�síc. DaIové doklady budou 
pYedkládány objednateli v listinné podob� v potu 2 stejnopiso. 

 

13. Na daIovém dokladu bude dále uveden text: Název projektu: >Oprava komunikace za Alfa 

Marketem<. 

 

14. Po potvrzení pYedávacího protokolu, kterým se pYedává a pYebírá zhotovené dílo bez vad 

a nedod�lko bránících u�ívání, vystaví zhotovitel finální fakturu, kterou prokazateln� doruí 
objednateli do 5 dno po protokolárním pYedání a pYevzetí díla.  

 

15. Okam�ik pYedání a pYevzetí díla se pova�uje ze smlouvy za DUZP. 
 



 
 

 

16. Lhota splatnosti faktury je do 30 dno od jejího prokazatelného doruení objednateli. 
 

 

VI. 

Souinnost objednatele a zhotovitele 

 

1. Objednatel pYedá zhotoviteli místo realizace (staveniat�), nejpozd�ji v den zahájení prací. O jeho 
pYedání a pYevzetí vyhotoví smluvní strany zápis, který bude ob�ma úastníky podepsán.  
 

2. Objednatel poskytne zhotoviteli mo�nost pou�ít potYebné zdroje energie (voda, el. energie).  

PYipojení na tato média si zajistí zhotovitel sám na své náklady. 
 

3. PYedání vyklizeného místa realizace (staveniat�) po skonení díla objednateli prob�hne nejpozd�ji 
následující pracovní den po pYevzetí Yádn� dokoneného díla. 

 

4. Zhotovitel je vázán pYíkazy objednatele ohledn� zposobu provád�ní díla. 
 

5. Objednatel má právo kontrolovat provád�ní díla a po�adovat po objednateli prokázání 
skuteného stavu provád�ní díla kdykoliv v prob�hu trvání této smlouvy. 

 

VII. 

Povinnost zhotovitele 

 

1. Zhotovitel je povinen si pYi pYevzetí staveniat� zajistit vytyení tras stávajících in�enýrských sítí na 
staveniati a pYilehlých pozemcích dotených provád�ním díla a tyto vhodným zposobem chránit. 
V pYípad� jejich poakození je povinen bezodkladn� uvést poakozené sít� do povodního stavu na 
své náklady a uhradit pYípadné akody a pokuty vzniklé v souvislosti s jejich poakozením vzniklých. 
 

2. Zhotovitel je povinen prob��n� ode dne pYedání staveniat� a� do doby protokolárního pYedání 
a pYevzetí díla poYizovat fotodokumentaci postupu stavebních a zejména zakrývaných prací. 

 

3. Zhotovitel je povinen zajistit stavbu tak, aby nedoalo k ohro�ování, nadm�rnému nebo 
zbytenému obt��ování okolí stavby, ke zneiaeování komunikace, vod a k poruaení ochranných 
pásem, pYi plném respektování ochrany �ivotního prostYedí a majetku tYetích osob v zájmovém 
území. 

 

4. Souástí závazku zhotovitele k provedení díla je zabezpeení místa realizace v rozsahu 

odpovídajícím obecným po�adavkom na staveniat� a jeho bezpenost, stYe�ení a protipo�ární 
opatYení. Zhotovitel zajistí staveniat� tak, �e nebude ohro�ena bezpenost osob a bude vyloueno 
neoprávn�né vniknutí osob na staveniat�.  
 

5. Zhotovitel vyzve minimáln� 3 dny pYedem objednatele k prohlídce zakrývaných prací. 
 

6. Zhotovitel zabezpeí na vlastní náklady dopravu a skladování zaYízení, materiálu a jejich pYesun na 
staveniat�. 

 

7. Zhotovitel odpovídá za bezpenost a ochranu zdraví pYi práci. 
 



 
 

 

8. Zhotovitel odpovídá za istotu a poYádek na staveniati, je povinen prob��n� odstraIovat odpad, 
který vznikne pYi jeho innosti. 

 

9. K pYedání a pYevzetí kompletního díla realizovaného dle l. III. odst. 1 této smlouvy vyzve 
zhotovitel objednatele. Objednatel se zavazuje pYevzít dokonené dílo i pYed dohodnutým 
termínem ukonení prací. 

 

10. Povinnost zhotovitele k pln�ní podle této smlouvy je spln�na dnem pYedání a pYevzetí 
kompletního díla objednatelem s pYípadnými drobnými vadami a nedod�lky, které nebrání 
b��nému u�ívání díla ani je podstatn� nezt��ují. Objednatel tuto skutenost potvrdí podpisem 
pYedávacího protokolu. 

 

11. Zhotovitel je povinen pYi pln�ní svých závazko z této smlouvy postupovat s odbornou péí, 
dodr�ovat obecn� závazné pYedpisy, technické normy a smluvené podmínky. Je povinen Yídit se 
výchozími podklady objednatele a dohodami uzavYenými ob�ma úastníky. Zhotovitel se zavazuje, 

�e zajistí pYístup do okolních budov (k zajiat�ní zásobování apod.). 
 

VIII. 

Odpov�dnost za vady, záruka a jakost 
 

1. Dílo má vady, jestli�e jeho provedení neodpovídá po�adavkom uvedeným ve smlouv�, pYísluaným 
právním pYedpisom, normám nebo jiné dokumentaci vztahující se k provedení díla, napY. pokud 
neumo�Iuje u�ívání, k n�mu� bylo ureno a zhotoveno. 
 

2. Zhotovitel odpovídá za vady, je� má dílo v dob� pYedání a pYevzetí a za vady, které se projeví 
v záruní dob�. Za vady díla, které se projeví po záruní dob�, odpovídá jen tehdy, pokud jejich 
pYíinou bylo prokazateln� poruaení povinností zhotovitele. 

 

3. Zhotovitel poskytuje objednateli na provedené dílo záruku v délce 60 m�síco. Záruní doba zaíná 
plynout ode dne Yádného pYedání a pYevzetí celého díla bez vad a nedod�lko objednatelem. 

 

4. Zhotovitel se zaruuje, �e pYedané dílo jako pYedm�t pln�ní jeho závazko bude v záruní dob� 
zposobilé pro pou�ití k ujednanému úelu a �e si podr�í ujednané vlastnosti; nejsou-li mezi 

stranami výslovn� ujednány, vztahuje se záruka na úel a vlastnosti pro takové dílo obvyklé. 
 

5. Objednatel je povinen oznámit zhotoviteli zjevné vady díla pYi pYevzetí, ostatní vady do 7 dno 
poté, co je zjistil. V písemném oznámení uvede konkrétn�, jaké vady zjistil, kde a jak se projevují.  

 

6. Zhotovitel je povinen odstranit reklamované vady na vlastní náklady ve lhot� 5 pracovních dno od 
doruení písemného oznámení. V pYípad� havárie nastoupí zhotovitel na odstran�ní vad ihned, 
nejpozd�ji do 24 hodin. 

 

7. Vadou se rozumí odchylka v kvalit�, rozsahu a parametrech díla, stanovených touto smlouvou 
a obecn� závaznými technickými normami a pYedpisy. 

 

 

 

 



 
 

 

IX. 

Smluvní pokuty 

 

1. V pYípad�, �e zhotovitel nedodr�í termín ukonení prací dle l. IV. odst. 1 této smlouvy, uhradí 
objednateli smluvní pokutu ve výai 0,3 % z ceny díla vetn� DPH za ka�dý, i jen zapoatý, den 
prodlení. 
 

2. Nebude-li faktura uhrazena ve lhot� splatnosti, je zhotovitel oprávn�n útovat objednateli 
smluvní pokutu ve výai 0,01 % z nezaplacené ástky za ka�dý den prodlení. 

 

3. Zaplacením smluvní pokuty nezaniká povinnost zhotovitele nahradit objednateli akodu, která 
vznikla v dosledku nepYedání díla v sjednaném termínu. 

 

4. Pokud zhotovitel nedodr�í termín odstran�ní vady, která se projevila v záruní dob�, je zhotovitel 
povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výai 1000,- K denn� za ka�dou vadu ode dne, kdy 
byl objednatelem o vad� vyrozum�n, a� do jejího odstran�ní.  

 

5. Pokud zhotovitel nevyklidí staveniat� ve sjednaném termínu, je zhotovitel povinen uhradit 
objednateli smluvní pokutu ve výai 5000,- K za ka�dý den prodlení s vyklizením staveniat�, a to a� 
do dne vyklizení.  

 

6. Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí povinná strana nezávisle na zavin�ní a na tom, 
zda a v jaké výai vznikne druhé stran� akoda, kterou lze vymáhat samostatn�. 

 

7. Smluvní pokuty se nezapoítávají na náhradu pYípadn� vzniklé akody. 
 

X. 

Dolo�ka SARS-CoV-2 

 
1. Strany prohlaaují, �e tuto smlouvu uzavírají a práva a povinnosti dle této smlouvy si ujednávají pYi 

plném v�domí a znalosti obsahu a dopado aktuálních opatYeních orgáno veYejné moci vydaných 
v souvislosti se aíYením zdraví ohro�ující nákazy viru s oznaením SARS-CoV-2 (oznaovaného jako 
>koronavirus<), zejména pak s ohledem na mimoYádná opatYení, ae naYízená Ministerstvem 
zdravotnictví eské republiky podle zákona . 258/2000 Sb., o ochran� veYejného zdraví 
a o zm�n� n�kterých souvisejících zákono, v platném zn�ní, i naYízená Ministerstvem vnitra 
eské republiky podle zákona . 240/2000 Sb., o krizovém Yízení a o zm�n� n�kterých zákono 
(krizový zákon), v platném zn�ní, platná a úinná ke dni uzavYení této smlouvy. 
 

2. S ohledem na skutenost, �e dobu a obsah pYípadných dalaích opatYení orgáno veYejné moci, jako� 
i rozsah jejich dopado na splnitelnost povinností stran dle smlouvy, nelze v této chvíli pYedvídat, 
zavazují se strany pro pYípad, �e dojde k vydání dalaích opatYení v souvislosti s výae uvedeným 
stavem nebo ke zvýaení rozsahu opatYení stávajících tak, �e to bude mít za následek podstatnou 
zm�nu v mo�nosti kterékoliv ze stran plnit dle smlouvy (dále jen >zpYísn�ní opatYení<), a dotená 
strana toto voi druhé stran� výslovn� prohlásí, uinit následující kroky: 

 

a) �ádosti zpYísn�ním opatYení dotené strany bude druhá strana souhlasit s prodlou�ením lhot 
k pln�ní dotenou stranou, pokud je mo�nost takového pln�ní zpYísn�ním opatYení dotena, 
a to po dobu, o kterou dotená strana po�ádá, nejpozd�ji vaak do ukonení trvání zpYísn�ní 



 
 

 

opatYení, nejedná-li se ze strany dotené strany o zjevné zneu�ití tohoto práva. Nelze-li toto 

posekání po druhé stran� spravedliv� po�adovat, zostává druhé stran� zachováno právo 
od smlouvy odstoupit, pokud by tak jinak uinit mohla, v tomto pYípad� vaak druhé stran� 
zaniká nárok na sankní pln�ní, které by jinak pYi odstoupení od smlouvy této stran� 
pYísluaelo; 

 

b) k �ádosti zpYísn�ním opatYení dotené strany bude druhá strana souhlasit s pYevzetím pln�ní, 
i kdy� nebude pln�no Yádn� nebo úpln�, pokud je mo�nost takového pln�ní zpYísn�ním 
opatYení dotena, a to po dobu, o kterou dotená strana po�ádá, nejpozd�ji vaak do ukonení 
trvání zpYísn�ní opatYení, nejedná-li se ze strany dotené strany o zjevné zneu�ití tohoto práva 
a nejde-li o pln�ní, které je pro druhou stranu ve vztahu k úelu smlouvy zcela nepou�itelné. 
Nelze-li toto posekání po druhé stran� spravedliv� po�adovat, zostává druhé stran� 
zachováno právo od smlouvy odstoupit, pokud by tak jinak uinit mohla, v tomto pYípad� vaak 
druhé stran� zaniká nárok na sankní pln�ní, které by jinak pYi odstoupení od smlouvy této 
stran� pYísluaelo;  

 

3. K �ádosti zpYísn�ním opatYení dotené strany se druhá strana zavazuje souhlasit s obnovením 
jednání o právech a povinnostech dle smlouvy podstatn� dotených zpYísn�ním opatYení a v rámci 
obnovení jednání poskytnout dotené stran� plnou souinnost tak, aby byl co nejlépe napln�n cíl 
rozumného a spravedlivého uspoYádání smluvního vztahu. 
 

4. Nejedná-li se ze strany dotené strany o zjevné zneu�ití tohoto práva, má se za to, �e podstatné 
dotení práv a povinností dle smlouvy zpYísn�ním opatYení je podstatnou zm�nou okolností dle 
ust. §1765 obanského zákoníku, jeho� aplikaci pro tento pYípad nelze vylouit. 

 

XI. 

Záv�rená ujednání 
 

1. Objednatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy za pYedpokladu, �e neobdr�í dotaci, 
nebo její ást, ze které je pYedm�tné dílo hrazeno. 

 

2. Veakeré zm�ny a dodatky k této smlouv� o dílo lze uinit jen písemnou formou. Dodatek musí být 
podepsán oprávn�nými zástupci obou smluvních stran. 

 

3. Písemnosti se pova�ují za doruené i v pYípad�, �e kterákoliv ze stran jejich doruení bezdovodn� 
odmítne i jinak znemo�ní. 

 

4. V pYípadech výslovn� neupravených v této smlouv� se pou�ije odpovídající ustanovení 
obanského zákoníku. 

 

5. Smluvní strany se dohodly podle § 558 odst. 2 zák. . 89/2012 Sb., obanský zákoník, v platném 
zn�ní, �e ve vzájemných právních vztazích zalo�ených touto smlouvou se nepYihlí�í k obchodním 
zvyklostem zachovávaným obecn�, anebo v daném odv�tví. 

 

6. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nich� zhotovitel i objednatel 

obdr�í po jednom vyhotovení. 
 



 
 

 

7. Smluvní strany shodn� prohlaaují, �e si tuto smlouvu pYed jejím podepsáním pYeetly, �e byla 
uzavYena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vole urit�, vá�n� 
a srozumiteln�, nikoliv v tísni nebo za nápadn� nevýhodných podmínek a �e se dohodly o celém 
jejím obsahu, co� stvrzují svými podpisy. 

 

8. Smlouva o dílo nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a úinnosti dnem zveYejn�ní 
v registru smluv. ZveYejn�ní v registru smluv provede objednatel. 

 

Dolo�ka dle § 41 zák. . 128/2000 Sb., o obcích, ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso 

Rozhodnuto orgánem m�sta: rada m�sta 

Datum jednání a íslo usnesení: jednání dne 05.12.2022, usnesení . 340/R22/2022 

 

V Luhaovicích dne: 12.12.2022 
 

 

 

 

 

____________________________   ______________________________ 
   za objednatele      za zhotovitele 
 
 

 

PYíloha: 
 

o PYíloha . 1 3 Polo�kový rozpoet/VV 

 




